
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

 

 

 
Voorstel aan het AB 

Van Dagelijks Bestuur Corsanr. geraed/2017.07596 

Onderwerp Energie-ambitie 2017-2025 

Agendapuntnr. 4.4 AB-vergadering 19 juli 2017 
OPPI T  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

 

 

Besluit 

In te stemmen met de energie-ambitie 2017-2025. 

 

Financiële gevolgen 

De energie-ambitie 2017-2025 is richtinggevend qua doelen en activiteiten. Uit de energie-ambitie zullen businesscases 
voortvloeien die bij positief resultaat vervolgens zullen worden vertaald naar voorstellen. De som van alle voorstellen zal 
erop gericht zijn dat de totale netto kosten gelijk zullen blijven of zullen dalen. 
De totaalinvestering om de energietransitie van 47% naar 100% energieneutraliteit te kunnen realiseren is ingeschat op 50 
a 75 miljoen euro.  
 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 

Energie is een actueel thema in de maatschappelijke discussie omtrent het milieu en duurzaamheid. Duurzaamheid staat 
ook hoog in het vaandel bij het Waterschapsbedrijf Limburg en haar bestuur. De titel van het bestuursprogramma van het 
Waterschap Limburg 2017ũ2019 geeft daar ook duidelijk richting aan: ﾊMet de omgeving, voor de omgevingﾋ,  evenals de 
ambitie op gebied van energie:  ﾊEnergieneutraal opereren; daarbij sluiten we aan bij het streven om op termijn 100% 
energieneutraal te werkenﾋ. 
 

Door middel van samenwerking, verbinden en innoveren wil het Waterschapsbedrijf Limburg stappen maken in de verdere 
verduurzaming van haar bedrijfsvoering. In het energie-ambitiedocument worden de ambitie en richting op het gebied van 
energiereductie en -verduurzaming nader toegelicht. Dit energie-ambitiedocument is daarmee richtinggevend om te 
bepalen welke activiteiten worden ingezet. 
 
Toelichting 

Voor de toelichting wordt verwezen naar het bijgevoegd energie-ambitie document. 

 

De directeur,      De voorzitter, 

    
Ing. E.M. Pelzer MMO     drs. Ing. P.F.C.W. van der Broeck 

*2017.07596* *2017.07596* 



 

 1 

 

 

Besluit 

Van 
Businessunit Operations, Product- en Procesontwikkeling, IT  

(Giel Geraeds) 

Onderwerp Energie-ambitie 2017-2025 

Datum 19 juli 2017 Corsanr. geraed/2017.07594 
OPPI T  

 Algemeen Fout! Ongeldige bes tandsnaam.  

 

 

 

Het algemeen bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg: 

 

Gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg d.d. 7 juni 2017, inzake de energie-ambitie 

2017-2025; 

 

B E S L U I T : 

 

Overeenkomstig het voorstel van het dagelijks bestuur van Waterschapsbedrijf Limburg van 7 juni 2017, in te stemmen 

met de energie-ambitie 2017-2025 

 

 

 

 

 

De directeur De voorzitter, 

 

 

ing. E.M. Pelzer MMO drs.ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

*2017.07594* 














